
社名 BLUE BIRD株式会社

設立 2020年1月31日

代表取締役

090-4274-2777TEL

兵庫県尼崎市武庫元町2-9-3住所

https://www.bluebird-corp.co. jp/HP

https://www.instagram.com/bluebird_corp_/Instagram

https://twitter.com/BLUEBIRD_CORP_Twitter

RPA事業、ITコンサルタント事業、IT教育ソリューション事業事業内容

会社概要

BLUE BIRD株式会社



RPA事業
「RPA」とは、PCでの一連の事務作業や繰り返し業務を自動化できるソフトウェアロボット
です。RPAを導入することで、作業時間の短縮による残業時間の削減、人的ミス削減、24時
間稼働などお客様にとって様々なメリットが生まれます。
ツール選定など導入支援や、ロボット作成代行までRPAに関する相談・作業を幅広く代行
いたします。事務作業での人的ミスや、人手不足にお困りのお客様はぜひ導入をご検討く
ださいませ。

 利用開始までの流れ

RPA3つの特徴

RPA導入効果例
弊社にお任せください

作業時間の短縮
事務作業を人の手で行うと思ったよりも、
時間がかかってしまいます。ロボットに代
行させることで、人が行うよりも早く作業
を行うことができるため作業時間の短縮
に繋がり、残業時間削減効果があります。

人的ミス削減
事務作業や毎日のルーティーンワークに
は、タイピングミスなどの人的ミスがつき
ものです。ミスをチェックして、直す作業こ
そ思わぬ時間がかかってしまいます。RPA
ならミスがなく、今までチェックなどに追わ
れていた時間を有効活用することができ
ます。

人材不足の解消
RPAには日本の課題とも言われている労
働人口減少問題の解消になり得る期待が
あります。24時間365日稼働可能なロボッ
トが新しい労働力として活躍してくれます。
そのため、人は今までのルーティーンワー
クから解放され、より価値の高い仕事を行
うことができます。

ヒアリング
まずは、HPからお問い合わせのメールをいただくか、弊社宛にお気軽にお電話くださいま
せ。お客様のご要望をお伺いした上で、お客様にとって最善の提案をさせていただきます。
まずは、お見積りのみご希望のお客様も気軽にお申しつけくださいませ。

1

お打ち合わせ
オンライン、またはご訪問にて詳細のお打ち合わせをさせていただきます。お客様のご要望
をお伺いしながら、企業課題解決に向けて提案をさせていただきます。

3

契約 提案内容にご納得いただけましたら、正式に契約をさせていただきます。
2

作業 ロボット・資料作成や、トラブル対応など作業をさせていただきます。
4

ITコンサルタント事業
パソコントラブル対応や、ソフトウェア選定、Office事務作業代行、SNS活用などパソコンに
関することは何なりとご相談くださいませ。
社内情報システム担当者が不在のお客様は、システム管理も代行させていただきます。

IT教育ソリューション事業
RPAやOffice関連業務、ソフトウェアなど幅広く個人や企業様向けに教育事業を行ってお
ります。資料やマニュアルの作成から、オンラインでの指導などお客様に合わせたスタイル
で指導を行っております。

RPA導入前 一連の業務を人が実施

作業に時間がかかりタイピングミスなどの人的ミスが起こることも・・・作業に時間がかかりタイピングミスなどの人的ミスが起こることも・・・

作業時間削減（約65％～75％減）  作業品質向上（エラー数の削減）作業時間削減（約65％～75％減）  作業品質向上（エラー数の削減）

内容を理解し、情報を入力する 入力データを検証する 総勘定元帳に転記する請求書の情報を読む

STEP3STEP2 STEP4

RPA導入後 一連の業務をRPAが実施

作業時間削減（約65％～75％減）
削減した時間を有効活用することができる請求書の情報を読む RPAが入力 RPAが検証 RPAが転記

STEP2 STEP3 STEP4STEP1

STEP1

日常生活でパソコンやスマホに触れる機会が増えてきた現代において
お客様に「利便性」や「効率化」を感じてもらえる日々を

過ごしていただけるように努めてまいります。
面倒な事務作業やパソコンのトラブル、

IT活用などでお困りのお客様はぜひご相談くださいませ。

日常生活でパソコンやスマホに触れる機会が増えてきた現代において
お客様に「利便性」や「効率化」を感じてもらえる日々を

過ごしていただけるように努めてまいります。
面倒な事務作業やパソコンのトラブル、

IT活用などでお困りのお客様はぜひご相談くださいませ。

ITを通じてお客様に幸せを届ける企業です


	パンフレット外側最終データ.pdf
	パンフレット内側最終データ(修正版) (1)



